
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
STUDENT: TEREZA ŠTECHEROVÁ 
 
VEDOUCÍ: ING. ARCH. VOJTĚCH SOSNA 
 
STUDENTSKÉ BYDLENÍ HOLEŠOVICE 
 
LETNÍ SEMESTR 2024/2025 
 
 
 
ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 
Tento bakalářský projekt se zabývá aktuálním tématem zahušťování a oživování centra města. 
Navrhovaný objekt se nachází v proluce mezi bytovým domem a budovou současného umění DOX. V 
současnosti se zde nachází jednopodlažní výrobní a skladovací objekt, který má být odstraněn. Zadáním 
semestru bylo nalezení rezerv ve stávající zástavbě a navržení výškových staveb, dominant, které by 
zorientovaly urbanismus spodních Holešovic. 
 
 
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
Principy architektonického návrhu Tereza dodržuje v následném projektu, který se vyznačuje konstrukční logikou 
a vhodně zvoleným konstrukčním systémem. Dokumentace má všechny náležitosti, které má bakalářský projekt 
mít. Zpracování je profesionální, všechny části jsou velice pečlivě dotažené. Podoba původní studie se podařila 
zachovat i v podrobnějším zpracování, kde často dochází k nutnosti změny vlivem předpisů a norem. 
 
Interiérová část vhodně navazuje na vnější podobu, vše je účelné, přiznané, provedené v pěkném detailu bez 
zbytečných příkras. 
 
Rozsah předložené práce a její komplexnost zaslouží dle mého názoru pochvalu. 

Projekt hodnotím známkou A – výborně 

 
Karel Filsak 
 
 
Vojtěch Sosna 
 


